[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 28.08.2023 г. № 948
307 910 Курская область, сл. Белая

	О внесении изменений в Постановление Администрации Беловского района Курской области от 16.11.2022 г. № 1132 «Об утверждении административного регламента Администрации Беловского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

На основании Федерального закона от 24.06.2023 №281-ФЗ «О внесении изменений в статьям 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» предусмотрено, что детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но в следствии увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции в том числе усыновленным (удочеренным) или находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются в первоочередном порядке места в государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства семей, а так же места в летних оздоровительных лагерях», Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Беловского района №1132 от 16.11.2022 «Об утверждении административного регламента Администрации Беловского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» следующие изменения и дополнения:
1.1 В пункт 2.7регламента  дополнить абзац:
«Федеральный закон от 24.06.2023 № 281-ФЗ
"О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона "О статусе военнослужащих" и Федеральный закон "О войсках национальной гвардии Российской Федерации"»
1.2 Дополнить пункт 2.8 пунктом  2.8.9  «Документ, подтверждающий прохождение войной службы  в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но в следствии увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе специальной военной операции , в том числе усыновлённым (удочерённым) или находящимся под опекой или попечительством, детям сотрудника войск национальной гвардии, погибшего (умершего)при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но в следствии увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Беловского района Курской области А. М. Ярыгина.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Беловский район» Курской области (http://bel.rkursk.ru).

Глава Беловского района
Курской области                                                                       Н.В. Волобуев
image1.png